16 мая 2008 год

ПРЕСС-РЕЛИЗ

Санкт-Петербург

Контент-провайдер INFON  и «Триколор ТВ» определили

рейтинг ТВ-каналов

На прошлой неделе ЗАО «Национальная спутниковая компания» («Триколор
ТВ») запустила SMS-голосование «Определение рейтинга популярности ТВ
каналов». Голосование проводилось по 20 каналам  «Триколор ТВ».
Наиболее рейтинговые из них были объявлены лучшими, а самые активные
участники опроса получили в подарок годовые подписки на платный пакет
«Оптимум». Техническую поддержку  в организации SMS-голосования
осуществил контент-провайдер INFON.

SMS-голосование по определению зрительских симпатий клиентов «Триколор ТВ»
проводилось впервые, но в компании оценили его результаты, как крайне важные.
Ведь благодаря им «Национальная спутниковая компания» сможет выбрать
правильный курс развития услуг для своих клиентов. На данный момент SMS-
голосование закончено.

Сергей Котельников, руководитель отдела Медиа проектов компания INFON
добавил: «Стоит отметить, что совместные проекты INFON и «Триколор ТВ»
всегда успешно реализуются. Например, уже около года работает
эксклюзивный сервис – «Регистрация спутниковых антенн через SMS», а
SMS-голосование стало не менее успешным продолжением нашего
сотрудничества».

Вячеслав Мордачев, генеральный директор компании «Триколор ТВ»:
«Благодаря INFON мы предложили своим зрителям участие в SMS-
голосовании с минимальной стоимостью одного SMS. Действительно, на
сотрудничестве с INFON строится одна из самых важных частей работы
компании - регистрация абонентского приемного оборудования  и активация
карт оплаты. Регистрировать ресиверы нашим абонентам необходимо,
чтобы иметь возможность получать все дополнительные услуги, а так же
смотреть платные каналы. INFON изначально зарекомендовал себя как
надежный партнер, поэтому мы намерены и в дальнейшем продолжать и
развивать наше сотрудничество».

INFON (ЗАО «Мобикон») - первый российский контент-провайдер. Компания была
основана в январе 2001. В настоящее время офисы компании находятся в
Петербурге (головной офис), Москве, Киеве и Алматы.  В компании работает
более 120 квалифицированных сотрудников. Основное направление бизнеса это
продажа мобильного контента, а также интеграция SMS-сервисов в рекламные,
медиа и общественно-значимые проекты.

«Триколор ТВ» (ЗАО «Национальная Спутниковая Компания»)  – это
бесплатный пакет основных федеральных каналов, широкий  выбор
разножанровых каналов платного пакета и 2 миллиона абонентов платных
пакетов по всей стране. Более 6 тысяч авторизованных дилеров ЗАО
«Национальная Спутниковая Компания» на территории РФ осуществляют монтаж
приемного оборудования и активируют карты доступа для просмотра каналов
«Триколор ТВ», консультируют абонентов по всем вопросам.

С уважением,

Попцова Екатерина

Менеджер по связям с общественностью

INFON

БЦ "МаркусЪ"
Наб. Смоленки, д.14, офис 43
Санкт-Петербург, Россия
тел. +7.812.331.03.63 (вн. 680)
факс +7.812.331.03.65
м.т.  +7.911.005.83.82

ICQ 171165841

Ekaterina.Poptsova@infon.ru

info@infon.ru

www.infon.ru